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SEMINAR 



Auditimi i TI-së dhe Kontrollet
Auditimi i TI-së, kontrolli dhe siguria e transaksioneve financiare
	

21 – 23 Prill 2017 │ Budva – Mali i Zi








EKSKLUZIVISHT
PËRVOJA MË E MIRË, PËR MË TË MIRËT!

(11 orë të verifikueshme në kuadër të Edukimit të Vazhdueshëm Profesional)


PËRMBAJTJA E SEMINARI:
· Çfarë është Auditimi i Teknologjisë së Informacionit?  
· Pse dhe si duhet të bëhet auditimi i TI-së?
· Cilat janë benefitet nga auditimi i TI-së?
· Standardet, kornizat dhe udhëzuesit për auditim të TI-së
· Konceptet bazë të Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë së Informacionit
· Auditimi i kontrolleve të aplikacionit (Kontabilitet ose Prokurim)
· Zhvillimi i një Programi të Auditimit të TI-së
· Analiza e të dhënave – IDEA
· Siguria gjatë transaksioneve vendore dhe ndërkombëtare

KONTAKTI PËR REGJISTRIM │ T:  038 220 608 ose 044 118 346│ E:  trajnimikaf@gmail.com│ W:  www.ikaf.org  	


    AFATI PËR REGJISTRIM
Deri më: 17 Prill 2017

Seminar: Auditimi i TI-së dhe Kontrollet
Me trajnerë me përvojë të gjatë në pozitën: Auditore e TI-së, Msc. Dafina Sadiku-Hasani, CISA, ISO 27001 LA )
Nga data 21– 23 Prill 2017, BUDVA – MALI I ZI.


FTESË

I/e nderuar,

Ftoheni që të merrni pjesë në seminarin e radhës të organizuar nga Instituti KAF në kuadër të Edukimit të Vazhdueshëm Profesional, me ç‘rast pjesëmarrësit do të përfitojnë 11 orë të verifikueshme.

Instituti KAF në vazhdimësi kërkon tema aktuale për të ofruar trajnime sa më cilësore të veçanta dhe profesionale, ku kemi partner të shumtë në fushën e trajnimit dhe edukimit dhe punojmë me trajnerë të dëshmuar, vendor e ndërkombëtar.


ÇFARË DO TË PËRMBAJË PROGRAMI I TRAJNIMIT

PËRSHKRIMI
Teknologjia e Informacionit është kritike në arritjen e objektivave të organizatës dhe biznesit. Të kuptuarit e botës së TI-së e cila ndryshon pandërprerë, ka rëndësi kritike sot në mënyrë që të kuptohen rolet, përgjegjësit dhe suksesi i përgjithshëm i funksionit të auditimit në çdo lloj industrie. Ky seminar paraqet konceptet e teknologjisë së informacionit të cilat nevojiten në mënyrë që të adresohen saktë çështjet e TI-së në ambientin punues.  
                   
Do shpalosen fazat specifike të auditimit të brendshëm, principet, metodologjitë dhe veglat për mbledhjen dhe analizën e të dhënave (CAATTs). Do shpalosen tema lidhur me TI dhe sigurinë e Informacionit.                             Seminari mbulon trendet e reja të TI-së, përfshirë rreziqet e biznesit, kornizat dhe standardet për auditim dhe kontroll. Në fokus do të jenë sfidat e reja, përfshirë cybersecurity. Këto koncepte do të ju prezantohen pjesëmarrësve përmes  rasteve të studimit. Pjesëmarrësve do të ju demonstrohet se si kryhet një auditim i aplikacioneve të TI-së të cilat mbështesin proceset kyçe të biznesit.  Gjithashtu, do të kenë mundësi të njihen me kontrollet që duhet të dizajnohen në sistem për të kryer transaksione të sigurta bankare si vendore edhe ndërkombëtare.

PËRMBAJTJA E SEMINARI:
· Çfarë është Auditimi i Teknologjisë së Informacionit?  
· Pse dhe si duhet të bëhet auditimi i TI-së?
· Cilat janë benefitet nga auditimi i TI-së?
· Standardet, kornizat dhe udhëzuesit për auditim të TI-së?
· Auditimi i kontrolleve të aplikacionit (Kontabilitet ose Prokurim);
· Zhvillimi i një Programi të Auditimit të TI-së;
· Analiza e të dhënave – IDEA;
· Siguria gjatë transaksioneve vendore dhe ndërkombëtare;

PËRFITUESIT
Ky seminar është i dizajnuar për udhëheqësit e auditimit të brendshëm, auditor të brendshëm dhe të jashtëm, auditor të TI-së, auditor financier, profesionist të TI-së dhe udhëheqës të menaxhimit të rrezikut, të cilët janë të interesuar që të kuptojnë TI-në nga perspektiva e auditimit. Po ashtu, nga ky seminar mund të përfitojnë edhe: kontabilist, zyrtar financiar, certifikues të pagesave, zyrtar të prokurimit dhe buxhetit.

OFERTA PËR GRUPE - Merr pjesë me kolegët tuaj dhe fitoni ZBRITJE!
IKAF ofron avantazhe për ju në grupe të vogla dhe të mëdha.

INFORMATA SHTESË:
Për të marrë pjesë në trajnim, të gjithë të interesuarit janë të obliguar që rezervimin e pjesëmarrjes dhe pagesën e trajnimit ta bëjnë më së largu deri më 17 Prill 2017, në mënyrë që të garantohet vendi, pasi që numri i kandidatëve është i kufizuar. 

Ligjërimi: BËHET NË GJUHËN SHQIPE
Adresa ku do të mbahet trajnimi: BUDVA »  Mali i Zi.KONTAKTI PËR REGJISTRIM │ T:  038 220 608 ose 044 118 346│ E:  trajnimikaf@gmail.com│ W:  www.ikaf.org

   AGJENDA E TRAJNIMIT
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AGJENDA E TRAJNIMIT

	
Standardet dhe udhëzuesit lidhur me auditimin e TI-së
ISACA Standardet e Auditimit të TI
IIA GTAG 

Kornizat
COSO (Kontrollet e brendshme)
COBIT(Kontrollet e TI)	
ISO27001&ISO27002(Kontrollet e sigurisë)
ITIL (Menaxhimi i shërbimeve në TI)

Konceptet bazë të Teknologjisë së Informacionit dhe Sigurisë së Informacionit

Planifikimi i Auditimit te TI-së
Menaxhimi i rrezikut në TI
Zhvillimi  dhe mirëmbajtja e Universit të TI-së
Plani i Auditimit të TI-së

Llojet e kontrollës
Kontrollet e përgjithshme të TI-së
Kontrollet e aplikacionit
Kontrollet e TI gjatë auditimeve financiare

Performimi i një procesi auditimi

Raste Studimi
Metodologjia për vlerësimin e rrezikut në TI 
Auditimi i kontrolleve të aplikacionit (Kontabilitet ose Prokurim)
Auditimi i kontrolleve të përgjithshme të TI-së (menaxhimi i qasjeve në sistem)
Siguria gjatë transaksioneve vendore dhe ndërkombëtare 
Cybersecurity

Ushtrime
Zhvillimi i një Programi të Auditimit të TI-së
Analiza e të dhënave – IDEA


	LIGJËRUESE
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Msc. Dafina Sadiku-Hasani
(CISA, ISO 27001 LA)
EKSKLUZIVISHT
PËRVOJA MË E MIRË, PËR MË TË MIRËT!
Këshilltarë të besueshëm

· Auditore e TI-së me më shumë se 10 vite përvojë profesionale
· Master i Shkencave Kompjuterike
· CISA Certifikimi, i vetmi certifikim i njohur ndërkombëtarisht për auditimin e TI-së
· Certifikimin ISO 27001 LA,  Udhëheqës Auditor për ISO 27001 “Sistemet për Menaxhimin e Sigurisë së Informacionit”




KONTAKTI PËR REGJISTRIM


  + 381 (0) 38 220 608           +377 (0) 44 118 346                      trajnimikaf@gmail.com 
TË DHËNA ME RËNDËSI:
Rezervimi i vendit bëhet vetëm pasi të konfirmoni pagesën;

Aplikacioni i juaj është i vlefshëm duke plotësuar të dhënat  e mëposhtme;



INORMATAT E BANKËS

Emri i llogarisë: Instituti KAF
Emri i Bankës: Pro Credit Bank
Nr .xhirollogarisë: 1183 001840 000 102 
Adresa: Prishtinë - Kosovë

Shënim: Pagesa mund të bëhet përmes transferit bankar sipas përshkrimit të mëposhtëm, më pastaj mund të kërkohet Fatura. 
Përshkrimi për pagesë: Emri Mbiemri  “EVP AB 04/2017”




	Kandidati 1: Emri dhe Mbiemri           

	Departamenti/Titulli i Punës:       

	Emaili        
	[bookmark: _GoBack]Tel:       

	

	Kandidati 2: Emri dhe Mbiemri       

	Departamenti/Titulli i Punës:        

	Emaili        
	Tel:       

	

	Kandidati 3: Emri dhe Mbiemri       

	Departamenti/Titulli i Punës:        

	Emaili        
	Tel:       


	Institucioni/ Kompania:       
	

	Numri Fiskal:        
	                                               

	Qyteti:         dhe Adresa:        
	Nënshkrimi  (Emri dhe Mbiemri)

	Personi kontaktues:         dhe pozita:        
	* Duke shkruar emrin dhe mbiemrin në kutizën "Nënshkrimi" ju keni pranuar kushtet dhe obligimet.

	Emaili        
	Tel:       
	

	

	KOSTO E TRAJNIMIT:
Kosto e pjesëmarrjes pa zbritje 550 Euro, ku përfshihen:
· Materialet e trajnimit; 
· Certifikata mbi vijueshmërinë e trajnimit
	
· Kafet gjatë pauzave 
· Transporti dhe 
· Akomodimi (fjetja, ushqim/kafja në mëngjes dhe darkë).

	
	2 Persona
	3 Persona
	4 Persona
	5 Persona
	Familjar
	IKAF Anëtar
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FATURIMI:  DETAJET E INSTITUCIONIT/ KOMPANISË:
KONTAKTI PËR REGJISTRIM │ T:  038 220 608 ose 044 118 346│ E:  trajnimikaf@gmail.com│ W:  www.ikaf.org  	

1.  Ju lutem vini re se pagesa duhet të bëhet e plotë në afat të përcaktuar. 

2. Rezervimi i vendit – Vetëm pas kompletimit të dokumentacionit, kryerjes së pagesës dhe pranimit të konfirmimit si i regjistruar nga IKAF, regjistrimi juaj konsiderohet i plotë.

3. Ju njoftojmë se pagesat për trajnim, nuk do të kthehen.

4. Dokumentet e nevojshme për udhëtim: Pasaporta.
DETAJET PËR PJESËMARRËSIT (Ju lutem plotësojeni të gjitha pikat e mëposhtme):
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